more poterat habere certitudinem: quod deponeret: tam enim omnem exuerat timorem. iam gloria incipit filii: *Eritis sepulchrum eius gloriosum*: *Quia namque erat illi sepulchra gloriosa sublimis quia te ad mortem vique factus obediens humiliauerat: Fatus obediens* *Eph. 2. 10. 11.*

Vnde Christus ipse Quo ut referuntur Surius & Laponian. postmodum insignem Matryrij lacram dederat ei. Et quoniam haec ratio non si possit persuadere vulnus tuus in hoc simile: magnum tamen est argumentum ex consuetudine antiquarum imaginum: quia velut notari in latere dextero: et cum illa percussio fuit ea: que Virgo nisi animam transficit: eo modo feri debet: quia idem magis penetraret S. Christi corpus: vide corporis in ipso vulnus a latere dextero: & percuti lancea vique ad eum: quo percutitur tanto fuit crudelior: nascientique multa funditum Virginis cruciatum.

f. 14. Remenant. B. Virginis dolores sacrae Passio instrumenta: quando dum de cruce deponitur) Joseph & Nicodemus ha illi confugant.

Post haec Tam paucis horis tota peracta fuit in Palsione morte regis Salvatoris: et nulla illis conferendum charta sufficiat: nec ipsi Angeli licet omnes in linguis veteren- trum illi milie possent annis explicare: sunt tanta Deo cognita Tu felicem in proprio meum & misericordiam meam Cum sero esset. Cum iam immunita & carnales a cruciendo illumina faceretur: quem iam toto corpore luxuriantur: & mille partibus aperuerant. Venit Ioseph ab Arimathia. Ad solis occulum accepte- rum Ioseph & Nicodemus: Ioseph vix sanguine illytris in seculari stitu ex iunctate deinde Arimathia vel Armata: vel iuxta domum Hieronymum: Ramathaim ciuitate civitatis ex Samuelis Propheta Natinitate. Nobis Decurio: & officio conspicuus Se- uire: vel Confidarius: v. habet textus Gracius: Regno interpretatur Dico Hieronymus illud

Psalms: Non abi in confilio impiorum: vitam tuam alter suppliciis contante adiu. Pal- latus: coepitque petitus Salvatoris concessit illi palmas: sed cum prius de morte eius haruisset inquisitionem: cui se Nicodemus conuenit: & absunt: & absunt ut Christum de cruce

Isa. 17. 11.

Venient Ioseph & Nicodemus. Ut vidit illos Virgo venientes: suspicata est quid nouo crudelitatis inuenio filium efficeret affectum: Christi quocum: ea nouis haec cogitatio criciatibus illam affluit: ceterum illi propius acce- dentes: & lugubri adeo spectaculum intulit: Nicode- dum mortis torturis saeicum: luctato corpore pendulum: matrem tristitia absorptam: ponitur. admirabilis constanter: ut multo plura patiatur: & crudeliora sentiat: talia videat: oblitus. Contempnor ego quid feru- tes Virginem accessit: illam in haec verba allocutus. O benedicta inter mulieres: & plus benedicta quam omnes mulieres: sed & ecce magis afflita: posuisse contra

Deus.

Deus sit tibi solatio, tantisque ferendis det reprehendisti, si dem exipient rebis, nisi
 ipse robur angustia. Adsumus hic duo cui bus diabolum quando in deferto te rem
 servi, filii cui & Salvatoris nostri discipuli tentatur, tibi conatus antere ux
 tuo gloriamini consecrati. Nouis Deus conatos diuinatis, à te hoc expofcent, ut ceteri
 nos fuisse tantam auertere feritatem quantam in terram illum adorates, nulla alia exceptu
 in illo nunc er reuerunt, tantamque nequitia præsumptionis illius temeraria declaratione.
 amouere, quantum molis sum Princeps illum expellens sic exhibialis. Vnde res me
 Hierusalem hinc nos morti contentum *Satana*, Et haec verborum alperitate diabolus
 nullum dedimus aut suffragium: sed parum repuliti non leuem ostendentes indigneos
 efficiere potuimus ut tantum auertemus. ex eo quod tibi fluenter illud auferre, quod
 fas, cum pauci numero essemus; & quia ex iure à Patre tuo aeterno recepimus. Hoc
 viventi ferire non possemus, faciemus quod idem igitur D. Petrus demonstrati, idem
 in nobis erit illi iam defuncto: hic prope, expofcum verbis, quo illum
 dicet Toleph, nouum possideo sepulchrum. Vnde pofit me *Satana*, foedulum ei mihi. Et
 valde exiguum tanto thaufo, quod autem merito: etenim tunc velle Christo eum
 vicinum fit, confideratione dignum est quia tristere nihil aliud erat quam eiudem fratribus
 pluris extimantur que proxima sunt: & quia inuictam interrogare non enim matuerat: &
 minori negotio cadaver in illud transferre fructum ante matuerat colligere est quod
 poterimus, quod in deposito. Quantas repen- illi quod habet ex natura, velle auferre
 di illis B. Virgo gracia, quae cuicida quis eo portatur, Volus Divus Petrus ante
 superauit gratitudine creaturas? Quas illis tempus Christo crucem eripere, & qui
 est apparet benedictiones: dum medius illi admiret quod ex iure natura accepit,
 absorpta doloribus & angustiis opprelta à Patre suo qua per hoc hominem impedit
 mortalibus, tantum ita opportunè, & uice batu Redemptio, uita decretum in luxem
 sitati sua conueniens subleuans SS. Tripartiti Tribunal: quoceira tanto cum
 Dominus sit merces velitra, & Domini dicit rigore & asperitate metepat, quanto pro
 illa, atque de manu illius tantæ pieratis & diabolum, tanquam sue diuinitatis culpa
 misericordia premium accipiat. Hoc vos torem,
 oro supplex, ut brachia eius de cruce soluamus, Nunc autem mortuus, & de cruce pendens
 meisque corpus tradatis amplectendum transferat & impluerat, quemcumque fecerit
 ut in eius ego brachis mortisfissima mo- erat per Prophetas, declarando decretum
 riar,
 Ascendent viri piissimi scalis admotis quo- dicit poterat: Con summatione ejus, iam cruce
 III. 53 benedictum Christi corpus de cruce domine arboris mortuus est fructus,
 Iam cru- tant, illas brachia admongunt crucis, & libere viri illi omni sanctitate conspicui docet
 sifursum ascendent ut clavos diffoluant, & dant illum collectur: quasi ut mare vellet
 cis fe- inter sanctissima Matris brachia illud reclu- fructus huius & dulcedimm & honesta-
 tis ma- ment: Domine, iniuriam fructu facit, qui O crux sanctissima, Flede ramis ardor alic
 tucus est illum tempore, colligunt immatuuo: ad tantam etenim colitudinem erent
 verumtamen si quis faciat hoc oppo- Dominus, Iudeoq statim adco subm
 rime tempore, maiestatum est, quod illi dianis suis te brachis fit complexus uia
 praeter beneficium cum illum ex arbore quippe naturæ vites ad tantam postulat
 decerpendo: eius experitatur dulcedinem uentre altitudinem, quanta illa est ad quam
 qui eum degulat, coquemodo bonitas eius te promovit: quo circa nos inclinamus,
 innotescat, ac suauis & sapor quem con- ut homines queam ascendere diuimum cum
 tinet, à comedente percipiatur. Christi fructum collecturi suauissimum Euferam,
 Dominus iam in cruce mortuus diuinus scalas illas ascendunt usq[ue] ad summum,
 est fructus arboris illius felicissimæ. Quando inuit reuerentia arborum hanc diuina
 Matt. 16 primicerius apostolus tuus D. Petrus affectu & quando iam culmen eius ascendebat
 motus naturali ubi Domine voluit auferre omni quæ possunt reuocuia & celo in
 cracem: Adest à te Domine: illum accicame nequam auferunt cordoram de capite illo

ea principali Dei thesauro, quandoquidem B. Virgini, postmodum cruci illas infi: erant.
dicit apostolus: *Cetero Christi Dens. Deus*. Deus Cum-autem Virgo purissima se clancum
caput et Christi, auferant ergo illi coronam, hic luget reliquis orbata, tota dolore
& quamus summa eam veneratione cultu oppressa ad coronam converterit, & in exitu
eis illi ademerint, impossibile fuit omnes datus verbi amore tamen divino flagrantibus
colletere spinas, vt non plures Sacrofando sic sic eam gementi alloquitur. O corona
illi capit manerent infixa; tradunt eam p. coronarum omnium, & diadematum coeli
Ioseph, quam cum ille eximia pronaque terraque pretiosissima! O corona eius qui
recepistis reverentia, eam B. Virginis complexa hominum corona est & Angelorum, & co-
natur: quod illam Sacrofandus complexa magis in genua procombis ex quo adorans ratoribus O spinae potentissimae, qua haec
Adoro te enona sanctissima, omnibus nra mortalium pedes non transcendit, &
Regum coronis illustrer. O spina, quam nra ad supremum & altissimum Dei capit
mudi majori voluptate cordi meo vos ascendillis! O iuvi de pelago enati, & modo
sanguine ac mari misericordiarum Dei
sugerebam Clavi illi portunguit quos pecto irrigati, vos omnem aquarum maris insulae
di applicans admirandam edit exclamatio- malogous est inimicus in sancto! Hoc dictum Ps. 73. 3.
men. O chori, qui manus celorum opifices est de inimicis qui sanctam civitatem Hier. v. VII.
terebitis, qui palatii celestis ornato fulsistis salern templumque funditus euerterunt: Allego-
tempora filii Dei perfidientes, cordis mei que loquidem omnes caelestes illas curias fibris penetraretis, minique totam aquarum
statuorum ornaueris. Dominus ille, qui mortaliu[m] dolorum eius penarumque
meum penetratis, quia vos audacia cerebrate
prahimpulsa vestri manus pedefque Crea-
tura: O clavi, qui manus saltu[m]is suffici-
tantes vniuersi, de quibus quasi pender-
omaelestantia creaturarum & eorum perpetua
conseruantur. A vobis omnes appendere. Conveniens esset
vivos tenus cruci tradere ex qua euuli
eum modice trahendis stage rursus cruci in-
hignosusque manerunt.
Quamus Metaphrasles dicat, illos à D.
Vigne suffulbat: in dominum: sed vt
etiam ab ali tor, illos cruci manisse infixos:
agendat: Falso sum misi metip[er] gravis:
eximia relata est fortudo, cum tantus
pocula omes appendere. Conveniens esset
vivos tenus cruci tradere ex qua euuli
eum modice trahendis stage rursus cruci in-
hignosusque manerunt.
Et ut illi respondeat: Et vi refert doctissimus
Cardinal. Baron ex Thalmud mores erat
omnia mortis alius iungere simul intru-
menta: quocirca clavi manerunt in cruce;
nam illos extraheentes de manibus & tradentes

O Christe Domine, templum omni fabri- VIII.
lius bapt. de la Natura Tom IV. Apostol.

S t s tate

phead
 Christū.
 21 rāte sanctius, gratiori decorum pulchritudine,
 22 quām quis enīam in filiis hominum specia
 23 dilem est admiratus! Speciosus forma p̄e fili⁹
 24 hominum. Quām vīta, quām penetrantes, quām
 25 pulchri, & plēna veneratione ocul⁹! Of sacrum
 26 os ita saluti nōtis congruum et riūos effū-
 27 deret gratiarum: Diffusaq; grata in labōrūs
 28 Proli quales manus Tornatiles plene hyacinthi-
 29 quis pedes non admittit. Ita compotis ad
 30 gressus aīo ostendit? Quām pulchri sunt
 31 gressus sui. Corpus aīitor diuinum formatum
 32 arctio. Infelix in templum illud diuinum
 33 rabies furorque inimicorum: in eo omnem
 34 suam explicant atrocissimū crudelitatem
 35 & qualis modo nobis ostenditur? Oculi
 36 sanguine fluidi & obfuscati: facies illa diuinā
 37 tot spuma, rot confusata colaphis, labia
 38 pallentia, os blans, & amaritudine plenum
 39 caput spinis terribitum, manus perforata
 40 pedes harpaginibus clavisque confixi: O quanta
 41 malitiaq; est inimicus in sancto! Si Domine
 42 canis te inimici tormentis examinaret;
 43 quām afflictionē, quām triste fuit cor Matris
 44 tuæ p̄lissimæ?

45. Recipit in suum suum Virgo sensit-
 46 sum corpus filij sui emortuum. Nouam
 47 notemus doloris eius circumstantiam.

48. **T**andem corpus illud demittit sancti-
 49 sum: & cum iam illud à cruce dis-
 50 soluerint, instantē & dolore deprecatur
 51 Virgo illa p̄fissima nobilissimos illos &
 52 sanctissimos viros ut sibi illud confingent
 53 nec sibi mortuum auferant, & cum vnuū
 54 sibi holtē abſulerint, & amplexus illi vale-
 55 dictionis dare viventi non licuerit, saltē
 56 mortuo dare patiuerit. O viri p̄fectissimi-
 57 tur Chr. quid agens? Tali negare Domus quod
 58 nos de Cruce. 59. nisi minimam redoler crudelitatem, ferocelque
 60 vos arguit, postquam ab inimicis eius tot
 61 extremis oppresla fuit generibus inmanariatis,
 62 quid hoc autem est alius quam prae-
 63 afflictionem, & veltrum adiungere illi
 64 feritatem. Nec par est ut in illam sitis
 65 filii sui inimicis iihumaniores, qui adeo
 66 manifeste suam aduersus illum prodiderunt
 67 impietatem: & cum ambos tanta moueat
 68 compassio, vestix non est hoc p̄teratis tam
 69 ista illi negate postulata. Sed corpori
 70 tradere tot vulneribus saecum, an hec
 71 est illam occidere? Cum ergo unū nō
 72 illum contineat vīllam tangit, impinguat
 73 tot inouero fundunt vulnera. Unde qd
 74 manib⁹ illis adhaerebit que corpora illa
 75 sunt recepta, dolore, condore, p̄tis-
 76 cius callidissimum. Sed quām praeponit
 77 ista ratione, obtinuit tamen in mī
 78 illis illud tristissimum erga Matrem p̄tis et
 79 iure postulantis sibi tract̄ filium quām
 80 est matris, vnde tradunt illum mati, & in
 81 castissimo suuī committunt, que illa
 82 receptura & amplexura refedit, conlengit
 83 haec uos stetissem. Vt enim filio cruciata
 84 non sum, vt trans dolores pacem, gravem
 85 nec ipsa uoluntate non sitare, vt illi non
 86 compateretur, & doloris sui relinqueret
 87 via.

88. Angeli pacis comites adiungit
 89 factioes Ipirius, quas excuse debet
 90 confititus ille creatoris veli adeo immutare
 91 saecula, & defuncti, cuique testis sine mali
 92 doloris consideratio, que raus & omni
 93 desitiosus solatio ex filii mortui commis-
 94 patiuit cruciatus: & que tantam in animo
 95 lus perfracti afflictionem, vi mortua sediu-
 96 dum ab ea videt sibi filium cupi coda in
 97 vitam optatissimum. Plorare celi, lugere
 98 firmamenta stellæ sublimioris, omnia
 99 ingemescit mundi creatura, & plaudere
 100 Sacrofaucte matris comitem angulus.
 101 Corpus igni luxurum amplectens, nisi
 102 oculū strigij pectore, huic etiam illi tam
 103 vires sufficerant: vultum suum virginem
 104 ac venerandum spinis implicat et certe
 105 residus capitōne infixus fac suam
 106 adhibet, & Matris vultus languide robustus
 107 eingiturque filii, & quem denso filio cōfuso
 108 abfergit illa diuinorum horum labeos
 109 mappā mundissimā etenim calidissima intingit
 110 illi oculū illum conabatur refligerare, vñ
 111 rumque eius emundare, & brachia defensare
 112 corpus stringens amansissimū in hac uite
 113 pertrumpit. O vita mortua! ò lux obliuio!
 114 ò formofras deturpata! & lumen occasum
 115 meorum in noctis conuersum reuicta! ò
 116 animæ meæ pafus Eclypsi! ò tota punitio!
 117 quid manus tue, fili mi, delinquere, nra
 118 apertas adeo lugem! Quid cor tuum petere
 119 pulsant & amantissimum, quod credi
 120 mecum

excuse lancea perficerat? Quid in diuinis
uis oculis culpandum, quod illos mortis
dolam occulat consolans? O speculum
anctie mea crystallinum, quis te maculis
confusus? Hec quoniam illae manus quo sic
etiam eum demoliti sunt figuram, etiamque
potuerunt fecare pulchritudinem? Quoniam
ille spina sunt quas ut pretiosissima illius
corvoe reliquias manus meas in tuo offens-
erit capere? Hec sumnum mudi sacerdotem,
qui sunt haec insignia, que lumina mea
non conspicere corpore? Quid ita ecclie
sedis speculum ac venustatem? Quid
condam faciem gratiarum solidibus in-
cupans? Hoc sunt illi oculi, qui sua pul-
chritudine & splendore soli tenebras oftun-
debat? Hoc sunt illae manus quas mortuo-
sitate suscitabant quos tangebant? Hoc
cum illud es ex quo similia featurebant
guttae que de gloriose cœli paradiiso
cœli proficiebant vibratoe? Tuncum manus
bonorum adactus? Deum potuerunt? Que
causa, si mihi ob quam talis tibi mors infinge-
merit? An haec sunt tot bonis ogribus debite
guttarum actiones? Hoc sine tanto par-
tum pœnatum? Hacce tanta merces
ignoriam? Huc sique oamenis obdurata
penitentia? Huc sive bonitas de qua
dementia? An adeo peccatum deus exercitat?
Tuncum regnabatur ad hominius vnius
eius satiationem? Tantum facit Deus
dominum salutem? Fili mihi non loqueris?
qui obutecis? O crederis lingua, que tam
multos verbi tui fonsisti, tot loquaciam
narrare tribuisti: quis tantum tibi silentium
impedit, ut nec matre respondeas? O Pater
xum, & Amator hominum! illis misericordis,
suo inter se severus? Cordis mei tempe-
statis fiducia nosci, quanti sint. Tibi
perfidem est quod vulnera plagaque quot
corps hoc receperit, & tot vita mea mortis
tolerari. His non obstantibus ego crea-
terum omnium afflictissima pro hoc meo
meatu gratia tibi rependo infinita; mihi
suffici ut hoc ita voluisse, ut capiant inde
dolori meo levamentum. De manu tua misum
eum gladium meis infangam pæcordiis, &
pro doloribus dominoque xqualis tibi soluam
gutta.

Denus caput intuerit spinis veleratum.

Terra erat haec nata mihi, que ipsa producebat
fructum? Sed ut video, exortus noui tempus sed
adulterina & supposita traditus enim tu
manibus hominum, quoniam manus cum tu
non nisi spinis sunt armatae, certum erat,
illas tibi ab eis infingendas. Oculos attinet
considerat; qualia erant haec lumina, ut sic
obscurearentur? Heu manus potentissimæ
Hoec vobis dependunt pœnitentia pro
beneficiis quibus illos abunde cumulasti? An
ergo, dilecte votorum meorum manus aperte
non erant, quas numquam oculisti, omni-
bus beneficioribus? Aperi tu manus tuam &
imples omnes animal benedictionem? Ut ita
pragmari debuerint, quatenus vberior eu-
mulo depilatus super homines warum di-
vinarum fluentia benedictionum? O paradisi
senecta, cum ita cor tuum omnibus volvitis,
pati facere! Heu me lætere afflictam quod
talem te videbam! Quo ibo? Ad quem morta
configiam? Tunc ille ad quom omnes re-
currunt, mihi defuens auxiliator ad quem
iuanda conuolabot?

Quia recid: Vbi fuerit corpus, illuc congre-
gabimur & aliquia; hic ubi corpus est Christi
Sancti Iohannes, consolant se, aquila D.
Iohannes ad pectus Magdalena ad pedes. Qui, 37.  III.
plaudens! Qui luctus! Quales exclamacionis!
Tempus adiutum in quo Ioseph mortem vidit. Alij quo-
patens sui charissimi Iacob, & perfectus que acce-
mandatum ab eo ubi tradidum, ut cadaver dunt &
suum deleret in terram Chanaan sepelendum
protectus est cum illo, associatus insigni
Principum Egypti pompa tandemque ad
locum peruentum designatum: Ad aream Aiani,
que sita est trans Iordanem. Hic obitus eius
tristes celebravit exequias iustaque perfoluit,
tum sepulchrum thresus, luctu, lamentu, Gen. 50.
conferens amarissimum: Ii celebrantes exequias 10.
planctu, agno atque rebore imploravimus
sepulchrum. Quem luctum ut regnos illius,
incoruscantes Chanaan percepserunt adeo vehe-
mentem, locum inde nominarunt, ut postea
dicetur: Planctus Egypti: Potiri multo
ratione vocari potest ille locus: Locus
lentum & planctus, ubi tanto more
totus effusus lacrymis celebravit exequias
mortis Christi lectiovinis coram Matre 32

555. 1. de. 32

„defendit tristissima b' ne illz Sanctz squila
„Diu. Ioann. & Magdalena: quæ co conve-
„nent animo, ut iusta defuncto tot mortoris
„ind eis, signique pectorib[us] soluerent: *Plancha*
„*Egypti*. Pecc[us] tibi sumit Salvatoris pedibus
„alicta Magdalena, contesque emetens
„lacrymarum si illos alloquitur. O columnæ
„fulto[n]taculi mei fieri simus, & refugim
„peccatorib[us] opatissimum: quandoquidem
„ego prima omniu[m] hoc in dignis illis pedi-
„bus fau[or] o[m]ine repererim, nec non integrā
„scelerum meorum culparumque indulgentia.
„Quando Domine, fugiti à peccatorib[us] ne
„benignos illi signofceres, vt necesse fuerit te
„funib[us] elatiq[ue] continet! O digna
„foramina ad quæ licet aubus confugere
„dum mulcet fugientem infernalem, d[omi]n[u]m
„int' p[re]ceptor: vt non habeant quod uincant
„ne in manus eius concandate laceranda, cum
„in illis has queant effugere.
„Accedite Diu. Ioann. & os suum lateri
„apponit atque in illo immensam detegens
„Sacramentorum copiam exclamat. O p[re]ctus
„diuini, & sacrum altitorum Dei deposi-
„tarium, quod ea sic nobis aperuisti. O regina
„cubiculum thesaurorum æternorum, quod
„relerat voluisti, quatenus illud ingressi diu-
„nis in æternum ditarecevit imme[n]s[us] sancte
„Mariæ manus conce[cep]tante, perforata, &
„supremâ coleantes hyperdula manus inuocat
„multorum magnitudine mirabilium ope-
„ratices. Potro celorum Regina recurrete ad
„os illud diuinum, atque vt m[ar]ter eius tristes
„renovat laudem theos. Heu os mille
„replicum gracieis quis te ad tantam compuit
„glaciem? & ad oculos ascendens, nec leit,
„nec potest se ab illis duellere, sed nec à
„ceteris divinis eius facie[bus] partibus: & sicut
„qua[us] valid & reddit sapientia ad illos, vt locum
„p[re]beat, quatenus & ali[us] ciuidem p[re]ta turbæ
„accident, qui illi absitibant, ad eos conuera-
„sic[us]: Heu oculi p[er]ficiunt qui tam graciariunt
„affluentia, ac misericordia miseris inueba-
„mini, quis vos ha[bit]a fera morte confregit?
„Pec[us] diuinum peccatoribus adeo tenetum
„ac benignum, quis te lancea perfodit? O
„fenestra & porta arce Noi, per quam huma-
„num genos à diuino salinabitur! O dilatate
„manu, vt mundo beneficia conferatis, clavis
„terebitez: nam & eo sique voluisti Domine,

s. 16. Sepeluit Virgo filii sui corpus dum
vulnerata, quod p[re]ta illa dominat re-
ba aromatis virgi pretiosi in signum
summae venerationis.

Cum sero esset sabbatum: quia tunc pasqua
quod est ante sabbatum. Cum iam mihi
incumbet, qua potuisse humiliari &
inflantia rogaerem. Sanctissimam Virginem
modus ponere tristitia ut benedictionis
sui corpus sepulcrum tradecatur. Ad hoc
occultum incipiebat Sabatum, & filius
Iu[st]i sacerdotum, quando illicitem eti[us] op[er]e
intendere seruibus: unde tanopere p[re]cesserat
iliu[m] Christi Domini veneratus operi p[re]cesserat
uerunt, vt ante solis occiduum Christi p[re]cesserat
in sepulchro recondere & illo scelus
officio dici finis imponebatur. Vnde p[re]p[ar]e
crederunt ei quod Chilli corpus depositum
de cruce incepserunt vñ horæ ante resipescen-
tia vi Christi cadaver deabus horæ mortuorum
in cruce dependeit. Et sicut nocte Cardinali
Baroni ex Iosepho ad celeb[rationem] Sabatu[m]
statum post horam nonam signum datur
magna solemnitate monitione, quatenus
omnes se ad festi p[re]pararent solemniter,
ad solis occasum inchoauit: maleam illa,
timeuerunt viri illi sanctulum, n[on] signum
illud ederetur, quo à Christi sepulcro
iniqui revocarentur: unde ita felicior hoc
executus fuit, atque eo fine à B. Virginem
Christi postularunt sepulchio inferente,
Tota illud deserto reverentia, membra
omnibus luxatum v[er]erat, & funde mortuorum
involuerunt. Hinc confitetur immortalis
invulnus Ecclesia, vt notat Y. Beda, quod ad
Sacrofæcum altaris sacrificium firmo non
statut mappis, nec tinctu linteis sed mortuorum
& albi. Ita probat hoc D. Thom. & o[n]o
gues adferit congruentias ad p[re]cristianas
ria que in his postulamus considerare. Sicut et
igitur illud 'corpus ampliatur ut illi
perfici & progrexi insipiunt quia p[re]ce-
sualiter, p[re]ce sequitur & funus consumat

magis summa Mater Maria ceteris associata seruatur, & hanc in illis carpit praecantio.
multitudinibus. Quia Virginis sulphuris de cordis nem praesumebant enim quod in illo quietebat.
in ora visceribus pectora penetrabant. Quia remaneres, vnde modicam in illis indicat de
laqueus qui singulis, quis luctus feminauit.
illa comitabatur Maria sulphuris. Quibus Religione fidem quam praedicauerat, &
mox et signis anima sua Diu. Ieannes figuram die tertia praedixerat. Quamvis &
sufflauit angustias? Satus est illa contem- hoc suam patiatur difficultatem, dum con-
plati quam verbis exprimere. sideramus hancunctionem superficie tamen
Omnis hanc adeamus processionem, & corporis foisse impensam. Et si per hanc
fons illud mortali contemnos, etenim vnu- vincionem intendissent consulete corporis in
quique locum inuenies sibi necessarium aginari, & omnem aruouer corruptionem,
superbi caput invortent spinis coronatum, illud ab interiori parte vngere debuerint,
aque ex tali humilatione sum poterunt aperte illud, & balsamo intingere; sed sicut
sufflauit angustias? Sufflauit angustias?
lascia, quibus ad suorum impellentur extre- illud non fecerunt, praesumendum non est,
mota in paperum, afflolarumque hec uer- quod corruptionem praecavere voluerint;
cum Malefici & detractores linguan repe- vnde ex hoc in illis fides non arguitur
nent fel & accio potaram, que amaritudine, imperfecta. Hoc certo constat unctionem
quam inuentur ab eo in ipsa toleratam in haec aromatum in corpore Christi adhibi-
tationem detractionem prenam, ipsos compel- tam fuisse ex summa veneratione & reveren-
latos tandem abstinere, modumque flature re, quam illi defecabant; credo etenim
detractib; Cainis dedit voluptatibus nonnullos, quos venerabantur ut pios, &
plagis compicentes in carne paulat; quatenus reuerebantur ut preclaros, hoc precatu-
aliter perpendentes, quanto card. Deo rorante
sufficit canis eorum, non ferenda luxuria, prosequabantur, nec semper id ea fiebat
toto contentus studio frumento illi injicere, intentio corpora a sepulchri corruptione
ne noui Deum doloribus penitus impudici seruarentur illis; sicut etiam candem ob-
dilectum quia coelataq; quod corpus odoribus
dilectionem. Inuidi; lucidi col; inipecti causam cadaveria laubabant defunctorum, quos
apertum, & lancea perforatum. Qui gressus summo in honore habuerant, particulaciter
medant inordinatos ad tartar tendentes, autem quia coelataq; quod corpus odoribus
potes habebunt harpagibus, vnicique
cozios; deinde comedunt inuenient omni- noui reddere incorruptibile; propterea ut
genum quibuslibet ius curandis vitis in hac certius mihi persuadeo quod Christi corpus
sepulchrum aperitus ut ei imponatur; sed illud
applicatione, qui his se fati debentur
culitos.